
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Tροποποίηση της υπ’  αρ. 3750/21.11.2019 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτροπής 
του Ταμείου Χαρτοφυλακίου “ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΕ-
ΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ”» (Β΄ 4294).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Υπηρεσιών του Βιοτε-
χνικού Επιμελητηρίου Πειραιά, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 785 (1) 

Tροποποίηση της υπ’ αρ. 3750/21.11.2019 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτροπής 
του Ταμείου Χαρτοφυλακίου “ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΕ-
ΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ”» (Β΄ 4294).

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’  αρ. 1891/4.6.2019 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου 
με την επωνυμία “ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ”» (Β΄ 2197) και συγκεκριμένα το άρθρο 5 αυτής.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

5. Το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 142).

6. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

7. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170 final/11.12.2015 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά.

8. Την υπ’ αρ. 6309/9.9.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» 
(Β΄ 4190).

9. Την υπ’ αρ. 2618/18.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β΄ 5375).

10. Την υπ’ αρ. 3096/20.4.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 323).

11. Την υπ’ αρ. 4760/23.6.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

12. Την υπ’ αρ. 3591/384837/17.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1174).

13. Την υπ’ αρ. 24/9.1.2023 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Μετακίνηση 
και τοποθέτηση στελεχών στις Ειδικές Υπηρεσίες του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ) 2023 - 2027. (Α.Δ.Α.: 90504653ΠΓ-ΑΥΗ)

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 3750/21.11.2019 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμεί-
ου Χαρτοφυλακίου “ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2789

28141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.27 10:12:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28142 Τεύχος B’ 2789/26.04.2023

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ”» (Β΄ 4294), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2456/04-10-2021 (Β΄ 4671) όμοια απόφαση, ως 
κατωτέρω:

1. Η παρ. 1 του άρθρου 1, αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Η Επενδυτική Επιτροπή, όπως αυτή συστάθηκε με 

το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 1891/4.6.2019 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλα-
κίου με την επωνυμία “ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ”» (Β΄ 2197), συγκροτείται από:

α. τον Δημήτριο Παπαγιαννίδη, Γενικό Γραμματέα Ενω-
σιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρώτρια την Χριστιάνα Καλογήρου, Γενική Γραμματέα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων·

β. τον Ευάγγελο Σημανδράκο, Πρόεδρο του ΟΠΕΚΕΠΕ, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Παρασκευή Τυχεροπού-
λου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Άμεσων Ενισχύσεων 
και Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ·

γ. τον Νικόλαο Μανέτα, Προϊστάμενο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Χαντζάρα, Προϊ-
στάμενο της Μονάδας Εποπτείας Τήρησης ΣΔΕ και Εφαρ-
μογής Μέτρων Πρόληψης και Καταπολέμησης Απάτης 
της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ·

δ. τον Δημήτριο Παππά, Προϊστάμενο της ΕΥΕ ΠΑΑ, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Δανιηλίδη, Προϊ-
στάμενο της Μονάδας Χρηματοδοτικών Εργαλείων και 
Εργαλείων Διαχείρισης Κινδύνων της ΕΥΕ ΠΑΑ·

ε. τον Νέστορα Πεταλά, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σφακιανάκη Μιχαήλ του 
Ιωάννη, Προϊστάμενο α.α. του Τμήματος Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων και Διαρθρωτικών Παρεμβάσεων».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3750/21.11.2019 από-
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου Χαρ-
τοφυλακίου “ΤΑΜΕΙΟ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗΣ”» (Β΄ 4294).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ

I

Αριθμ. 368 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Υπηρεσιών του Βιο-
τεχνικού Επιμελητηρίου Πειραιά, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του π.δ. 11/1999 «Οργανισμός του Βιοτεχνικού Επι-
μελητηρίου Πειραιά» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 79/26.1.2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Διοικητικού Οικονομικού του Επιμελητηρίου για μη 
πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και την από 23.3.2023 απόφαση 
της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου, αποφα-
σίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/1999 
«Οργανισμός του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Πειραιά» 
(Α΄  7), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα  Β΄ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

.       
1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28143Τεύχος B’ 2789/26.04.2023

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

4.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28144 Τεύχος B’ 2789/26.04.2023

   

1.  ... 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

.         

1.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/1999 «Οργανισμός του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 
Πειραιά» (Α΄ 7), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ - ΝΤΟΖΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027892604230004*


